
Отдел образования муниципального 

образования «Новосергиевский район 

Оренбургской области» 

 

                           П Р И К А З 

 

                     07.02.2025 № 19 

          О проведении пробных 

экзаменов по математике и 

русскому языку для 

обучающихся 9 класса в 2025 

году в Новосергиевском районе» 
 

 

 

 

В рамках подготовки к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(далее – ГИА), в соответствии с приказом министерства образования 

Оренбургской области от 28 августа 2024 года № 01-21/1475 «О проведении 

региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году» 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в пунктах проведения работ (далее – ППР), 

организованных по решению муниципальных органов, осуществляющих 

управление в сфере образования (далее – МОУО), пробные экзамены по 

математике и русскому языку в форме основного государственного 

экзамена (далее – ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – 

ГВЭ) для обучающихся 9 классов (далее – пробные экзамены) в сроки: 

математика – 26 февраля 2025 года, русский язык – 19 марта 2025 года.  

Начало пробных экзаменов – 10:00 часов,  продолжительность 

экзаменов - 3 часа 55 минут (ОГЭ - русский язык, математика)  время, 

затраченное на инструктаж участников, распечатывание с контрольно-

измерительных материалов и заполнение регистрационных бланков, в 

продолжительность экзамена не включается. 

2.Пробные экзамены по математике и русскому языку (далее - пробные 

экзамены) проводятся в пунктах проведения работ (далее – ППР), см. 

приложение №1, 2. 

3. 1.Определить:  муниципальный пункт первичной обработки информации 

(далее – МППОИ): РОО, руководителем МППОИ назначить специалиста 

РОО: Каширскую Н.Н. 

3.2. Каширской Н.Н., специалисту РОО,  организовать работу в защищенной 

сети передачи данных (node) в день проведения пробных экзаменов, согласно 

регламенту.  

4. Назначить, ответственными за проведение пробных экзаменов в ППР: Л.М. 



Лысенкову, зав. РМК, руководителей образовательных организаций 

Новосергиевского района, см. приложение №3, определить состав 

руководителей ППР, см приложение №4 

4.1. Руководителям образовательных организаций Новосергиевского 

района, реализующих программы основного общего образования: 

4.1.1.Определить состав обучающихся для сдачи пробных экзаменов в ППР. 

4.1.2.Обеспечить: 

изменение текущего учебного расписания в образовательных  

организациях;  

доставку обучающихся до ППР с соблюдением требований законодательства 

и назначением ответственных за жизнь и безопасность обучающихся. 

4.1.1. Определить группу лиц, имеющих доступ к комплектам 

экзаменационных материалов, с возложением на них ответственности за 

обеспечение сохранности комплектов экзаменационных материалов (см. 

приложение с 5-10). 

Обеспечить: 

тиражирование бланков ответов – до дня проведения пробных 

экзаменов, комплектов экзаменационных материалов – в штабе ППР в день 

проведения пробных экзаменов; 

изменение текущего учебного расписания в образовательных 

организациях; 

доставку обучающихся до ППР с соблюдением требований 

законодательства и назначением ответственных за жизнь и безопасность 

обучающихся; 

передачу материалов в МППОИ с соблюдением режима 

информационной безопасности; 

4.1.3.Направить педагогов-экспертов для проверки экзаменационных 

материалов по запросу МОУО. 

4.1.2. Организовать обучение и  обеспечить явку организаторов в аудитории и 

организаторов вне аудитории на пробные экзамены, экспертов на проверку, 

согласно регламенту.  

4.1.3.Педагогам,  задействованным в региональных пробных  экзаменах в 

форме ОГЭ, ГВЭ математика – 26 февраля 2025 года, русский язык – 19 марта 

2025 года, (см.приложение №1-11),  организовать  режим работы  с учётом их 

загруженности (гибкое расписание, вторая смена и т.д.). 

4.1.4.Довести до сведения участников результаты пробных экзаменов. 

Срок: согласно регламенту 

4.1.5. Внести коррективы в индивидуальные образовательные маршруты с 

учетом выявленных пробелов в освоении материалов обучающимися. 

Срок: март 2025г 

4.2. Л.М. Лысенковой, ответственной за проведение ГИА в 9 классах 

Новосергиевского района, РМК: 

4.2.1.Организовать работу районного телефона «горячей линии» по вопросам 



организации и проведения ГИА, пробных экзаменов  для выпускников 9 

классов  (в форме ОГЭ, ГВЭ). 

  Срок: постоянно 

4.2.2.Совместно с РМК (С.В.Капинус) информировать население через 

средства массовой информации о ходе организации и проведения ГИА, 

пробных экзаменов  для выпускников 9 классов  (в форме ОГЭ, ГВЭ). 

Срок: постоянно 

4.2.3. Методистам  РМК: Капинус С.В., курирующей математику, 

Азнабаевой Н.Ю.,  курирующей русский язык,  организовать объективную 

проверку работ пробных экзаменов по  математике и русскому языку, 

согласно регламенту  работы, см. список экспертов приложение №10, 

предоставить в ГБУ РЦМСО аналитические материалы по итогам пробных 

экзаменов по математике – до 5 марта 2025 года, по русскому языку – до

  26 марта  2025 года в ГБУ РЦМСО 

5. МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ Новосергиевского 

района Оренбургской области»  (Рябых Е.Н.): 

-Оплатить расходы, связанные с тиражированием экзаменационных 

материалов по русскому языку и математике. (пробный экзамен). 

Срок: до 01.03.2025 года 

6.РОО: осуществить контроль за соблюдением требований к проведению 

экзамена в ППР. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу РОО  от          07.02.2025 № 19 

 

Распределение  школ по ППР 
1.МБОУ "Новосергиевская СОШ №4", 461202, Оренбургская обл., Новосергиевский район,            п. 

Новосергиевка, ул. Горького, д.72, тел.:8 (35339) 2-68-30, директор: Муравьева И.П. <nsoh4@mail.ru>, 

руководитель ППЭ:  Мосолова Елена Валерьевна, заместитель директора по УВР МОБУ 

«Новосергиевская СОШ№4» Новосергиевского района Оренбургской области» 

Пункт проведения работ (ППР) 
Перечень ОО, участники которых сдают ВМР в данном 

пункте 

Дата проведения 

экзамена 

Планируемые 

предметы, сдаваемые 

в ППР 

Код ППР 

Код ОО (коды ОО 

перечислите через 

запятую в одной ячейке) 

Примечание 

26.02.2025г. математика ППР  ВСЕ ОО  

 Пишут в своих ОО 

19.03.2025 г. русский язык  ППР 

(ППЭ -

273) 

ВСЕ ОО 
 ВСЕ ОО едут в МОБУ 

«Новосергиевская 

СОШ№4» 

 

 

Приложение №2 

к приказу РОО  от          07.02.2025 № 19 

Список 

пунктов для проведения пробных экзаменов в формате основного государственного 

экзамена и государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего образования 

Общие сведения о пункте проведения экзамена 
МОБУ «Новосергиевская   СОШ №4»  

(ОГЭ, ГВЭ) 

461202, Оренбургская область, Новосергиевскийрайон,            

п. Новосергиевка, ул. Горького, д.72 

(ГВЭ) МОБУ  "Новосергиевская СОШ №2" 
461200, Оренбургская область, п. Новосергиевка, ул. 

Краснопартизанская, 45 

(ГВЭ)МОАУ «Покровская СОШ» 
461230, Оренбургская область, Новосергиевский район, 

п.Покровка, ул. Кооперативная, д. 12А 

 (ГВЭ) МОБУ«Рыбкинская СОШ» 
461236, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. 

Рыбкино, ул Чапаева, 26 

 (ГВЭ)МОБУ «Новосергиевская  СОШ №1» 
461201, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. 

Новосергиевка, ул. Маяковского, 2 

(ГВЭ) МОБУ «Судьбодаровская СОШ» 
461233, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. 

Судьбодаровка, ул. Школьная 22 

(ГВЭ)МОБУ «Хуторская СОШ» 
461213, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. 

Хуторка, ул. Советская, 43 

(ГВЭ) МОБУ «Уранская  СОШ» 
461216, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. 

Среднеуранский, ул. Школьная, 1 

На дому (ГВЭ)     МОАУ "Покровская СОШ» 
461230, Оренбургская область, Новосергиевский р-н,  п. 

Покровка ул. Кооперативная, д.2 

На дому (ГВЭ) МОБУ"Новосергиевская СОШ 

№1" 

461201, Оренбургская область,  Новосергиевский р-н, п. 

Новосер-гиевка, ул. Речная,  д.3 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу РОО  от     07.02.2025 № 19 

 Ответственные за проведение пробных экзаменов в ППР: 
1. МОБУ «Барабановская СОШ» Исаева Татьяна Ивановна 
2. МОБУ «Герасимовская  СОШ» Голикова Татьяна Ивановна 

3. МОАУ Кулагинская  СОШ» Дубинина Ольга Николаевна  

4. МОБУ «Кутушевская  СОШ» Максютов Зуфар Ягфарович 

5. МОБУ «Лапазская  СОШ» Аловягина Ольга Владимировна 

6. МОБУ «Мустаевская  СОШ» Савгабаева Альфия Фаритовна 

7. МОБУ «Нестеровская  СОШ» Шестаков Олег Викторович 

8. МОБУ «Новосергиевская СОШ  №1» Попова Татьяна Владимировна 

9. МОБУ «Новосергиевская   СОШ №2» Садов Сергей Александрович 

10. МОБУ «Новосергиевская   СОШ №3» Подшивалова Наталья Павловна 

11. МОБУ «Новосергиевская   СОШ №4» Муравьева Ирина Павловна 
12. МОБУ «Платовская  СОШ имени А. Матросова» Кистанов Василий Васильевич 

13. МОАУ Покровская  СОШ» Степанова Валентина Анатольевна 

14. МОБУ «Рыбкинская  СОШ» Мурзайкин Алексей Сергеевич 

15. МОБУ «Старобелогорская  СОШ» Коноплёв Олег Васильевич 

16. МОБУ «Судьбодаровская  СОШ» Азнабаева Светлана Николаевна 

17. МОБУ «Сузановская  СОШ» Семенко Кристина Александровна 

18. МОБУ «Уранская  СОШ»  Черняев Иван Михайлович 

19. МОБУ «Хуторская  СОШ» Козырь Алексей Александрович 

20. МОБУ «Электрозаводская  СОШ» Константинова Любовь Анатольевна 

21. МОБУ «Ахмеровская  ООШ» Магадеева Альфия Тажбулатовна 

22. МОБУ «Горная ООШ» Морозкина Марина Геннадьевна 

23. МОБУ «Землянская  ООШ» Семенова Оксана Владимировна 

24. МОБУ «Козловская  ООШ» Муравьёва Марина Алексеевна 

25. МОБУ «Краснополянская  ООШ»  Захаренко Татьяна Николаевна 

26. МОБУ «Привольненская  ООШ» Травина Валентина Петровна 

 

Приложение №4 

к приказу РОО  от          07.02.2025 № 19 

Состав руководителей ППР, см приложение №4 

Наименование образовательной 

организации – пункта проведения экзамена 
Фамилия Имя Отчество Примечание 

МОБУ "НовосергиевскаяСОШ  №4" Мосолова Елена  Валерьевна ППЭ 273(ОГЭ),  

МОБУ "Хуторская СОШ" Рубцов Роман Александрович (ГВЭ)  

МОАУ "Покровская СОШ" Гайворонская Светлана Геннадьевна ППЭ 318(ГВЭ),  

МОАУ "Покровская СОШ" Козлова Наталья Викторовна (ГВЭ, НА ДОМУ!!!)   

ученики МОБУ"Новосергиевская СОШ № 

3 имени генерала А.И. Елагина"  

Пишут на базе  МОБУ 

"НовосергиевскаяСОШ  №4" 

Маковчик Наталья Юрьевна 

ППЭ 273, (ГВЭ)  

МОБУ "Уранская СОШ" Черняева Надежда Владиславовна ППЭ 109(ГВЭ),   

МОБУ "СудьбодаровскаяСОШ" Романова Ирина Петровна ППЭ- ?(ГВЭ),   

МОБУ "РыбкинскаяСОШ" Кечина Ирина Петровна ППЭ- ?(ГВЭ),   

МОБУ "НовосергиевскаяСОШ №1" Падалко Наталья Александровна ППЭ- 104, ГВЭ,  

МОБУ "НовосергиевскаяСОШ №1" Абдразакова Альфия Исхаковна (ГВЭ, НА ДОМУ!!!)   

МОБУ "НовосергиевскаяСОШ №2" Кузьмина Наталия Викторовна  ППЭ 105 (ГВЭ),  



Приложение №5 

к приказу РОО  от          07.02.2025 № 19 

 
Состав членов государственной экзаменационной комиссии для проведения пробных 

экзаменов в формате основного государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего 

образования в 2025 году 

Ф.И.О. члена государственной 

экзаменационной комиссии 

(полностью) 

Должность, место работы 

Лысенкова Любовь Михайловна Зав.РМК,учитель МОБУ "Новосергиевская СОШ №2" 

Азнабаева Наталья Юрьевна Методист РМК, учитель МОБУ "Новосергиевская СОШ №2" 

Капинус  Светлана Владимировна 
Методист РМК, учитель, Новокиндельский филиал МОБУ «Лапазская 

СОШ»,  

Мусалимова Лидия Александровна 
Методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области» 

Данилова Елена Викторовна 
учитель  МОБУ «Новосергиевская   СОШ №3 им. генерала А.И. 

Елагина» 

Назырова Асия Гаяровна 
методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области» 

Зайцева Юлия Владимировна учитель МОБУ «Новосергиевская   СОШ №4» 

Силкина Оксана Александровна учитель МОБУ «Новосергиевская   СОШ №4» 

Жулькина  Виктория Васильевна учитель МОБУ «Новосергиевская   СОШ №4» 

Горборукова  Светлана Евгеньевна учитель МОАУ «Покровская СОШ» 

Кирилова Ольга Александровна учитель МОБУ "Новосергиевская СОШ №2" 

Мурзайкина Лидия Сергеевна  учитель  МОБУ «Рыбкинская СОШ» 

Шихавцова Людмила Александровна учитель МОБУ "Новосергиевская СОШ №1" 

Кудашкина Людмила Леонидовна 
учитель  МОБУ «Новосергиевская   СОШ №3 им. генерала А.И. 

Елагина» 

Михайлова Галина Николаевна учитель   МОБУ «Судьбодаровская СОШ 

Черняев Иван Михайлович учитель  МОБУ «Уранская СОШ» 

Рубцова Ирина Анатольевна  учитель   МОБУ «Хуторская СОШ» 

Дзюбенко Валентина Юрьевна учитель, МОБУ "Новосергиевская СОШ №1" 

Трегубенко Светлана Васильевна учитель, МОАУ «Покровская СОШ» 

 

 

Приложение №6 

к приказу РОО  от          07.02.2025 № 19 
Состав организаторов в аудиториях пунктов проведения пробных экзаменов в 

формате основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена по образовательным программам основного общего образования в 2025г. 

Наименование образовательной 

организации – пункта проведения 

экзамена 

Фамилия Имя Отчество 

Примечание  

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Самойлова  Анастасия Павловна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Кистанова Светлана Анастольевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Мельникова Татьяна Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Дубовскова Марина Леонидовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Колесова Оксана Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Сундукова Марина Васильевна ППЭ-273 



МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Лагода Александр Александрович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Шиктыбаева Фируза Мажитовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Гордиенко Анастасия Андреевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Болычевская Елена  Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Кечина  Елена  Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Радаева  Алена  Сергеевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Оплетаева  Анастасия  Геннадьевна  ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Клочкова  Ольга  Петровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Чурикова  Елена  Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Ненахова  Ольга  Григорьевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Берденникова  Виктория Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Сабельникова Елена Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Малуева Наталия Саркисовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Снегирёва Наталия Евгеньевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Заплатина Татьяна Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Щербакова  Людмила Владимировна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Балгакова  Ирина  Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Жанаева Алия Пайзулловна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Кулакова Валентина Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Тицкая Елена Владимировна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Мантрова Оксана Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Бессмертная  Светлана  Михайловна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Садыкова Гульсум Бакиевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Баятина  Юлия  Павловна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Гуртовая Анастасия Юрьевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Сурикова Евгения  Геннадьевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Жулькина Виктория Васильевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Бородина  Галина  Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Лукьянова  Валентина Ивановна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Шабалкина Татьяна Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Одаевская Елена Валентиновна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Порватова Ирина Владимировна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Быцай Оксана  Вячеславовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Карина Надежда Васильевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Шеховцова Елена Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Шубина  Ирина Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Фердаусова Наталья Васильевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Пономарева Татьяна  Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Мозговая  Алла Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Силкина Оксана  Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Оторова  Эльвира Фаридовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Соломко Татьяна Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Борисова Светлана Васильевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Шайлина Лилия Юрисовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Головкова  Елена Владимировна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Соловьева Вера Алексеевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Пирогова Наталья Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Попова Татьяна Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Щекатурова Татьяна Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Григорьева Наталья Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Ивашкова Наталья Васильевна ППЭ-273 



МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Кузьменко Валентина Алексеевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Попова Надежда Ивановна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Карпович  Марина  Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Иткулова  Альфия Галиевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Хамидуллина Юлия Васильевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Червяк Раушан Мухитовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Кирьякова Лариса Валентиновна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Соловьёва  Анна Валерьевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Шипилова Зоя Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Козина  Галина   Васильевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Дунина Наталья Александровна ППЭ-273 

МОАУ "Покровская СОШ " Болгарова Раиля Раисовна ППЭ-318  

МОАУ "Покровская СОШ " Леденева Юлия  Станиславовна  ППЭ-318  

 МОАУ "Покровская СОШ " Роднова  Татьяна  Геннадьевна 

(ГВЭ, НА 

ДОМУ!!!) 

МОАУ "Покровская СОШ " Проскурина  Ольга Борисовна 

(ГВЭ, НА 

ДОМУ!!!)  

МОБУ "Хуторская сош" Безрукова Светлана Борисовна ППЭ- ?(ГВЭ),  

 МОБУ "Хуторская сош" Светличная Альмира Искандеровна ППЭ- ?(ГВЭ), 
ученики МОБУ"Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

генерала А.И. Елагина"Пишут на базе 

МОБУ "Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа  №4" Краснова Ольга Сергеевна ППЭ 273, (ГВЭ)  
ученики МОБУ"Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

генерала А.И. Елагина"Пишут на базе 

МОБУ "Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа  №4" Шматова Анна Евгеньевна ППЭ 273, (ГВЭ)  

 МОБУ "Уранская СОШ" Дремасова Ольга Васильевна ППЭ-109 

 МОБУ "Уранская СОШ" Игенбетова Виктория Леонидовна ППЭ-109 

 МОБУ "Судьбодаровская СОШ" Нирко  Елена Фёдоровна ППЭ- ?(ГВЭ) 

МОБУ "Судьбодаровская СОШ" Федоренко Ирина Андреевна ППЭ- ?(ГВЭ) 

МОБУ "Судьбодаровская СОШ" Жуковская Наталья Борисовна ППЭ- ?(ГВЭ) 

МОБУ "Судьбодаровская СОШ" Максютова Светлана Ирековна ППЭ- ?(ГВЭ) 

 МОБУ "Рыбкинская СОШ" Осипова Валентина Николаевна ППЭ- ?(ГВЭ) 

МОБУ "Рыбкинская СОШ" Торопкина Любовь Николаевна ППЭ- ?(ГВЭ) 

 МОБУ "Новосергиевская СОШ  №1" Фердаусова Екатерина Васильевна  ППЭ- 104(ГВЭ) 

 МОБУ "Новосергиевская СОШ  №1" Гордеева Ольга Васильевна ППЭ- 104(ГВЭ) 

 МОБУ "Новосергиевская СОШ  №1" Рахимжанова Альбина Галимжановна 

(ГВЭ, НА 

ДОМУ!!!) 

 МОБУ "Новосергиевская СОШ  №1" Квасова Нина Сергеевна 

(ГВЭ, НА 

ДОМУ!!!) 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №2" Зенчик Наталья Владимировна ППЭ 105 (ГВЭ)  

МОБУ "Новосергиевская СОШ №2" Головкова Елена Анатольевна ППЭ 105 (ГВЭ)  

 МОБУ "Новосергиевская СОШ №2" Набатчикова Галина Александровна ППЭ 105 (ГВЭ) 

 МОБУ "Новосергиевская СОШ №2" Козина  Галина   Васильевна ППЭ 105 (ГВЭ) 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу РОО  от    07.02.2025 № 19 
Состав организаторов вне аудиторий для проведения пробных экзаменов в формате 

основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего образования 

Наименование образовательной 

организации – пункта проведения 

экзамена 

Фамилия Имя Отчество Примечание 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Аноха Кирилл Владимирович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Гуряева Евгения Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Гайворонская  Оксана Геннадьевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Трошин Владимир Николаевич ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Руль Роза Нургалиевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Агрызкова Елена  Ивановна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Семенов Александр Николаевич ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Шерстяных Наталья Николаевна  ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Белкин Сергей Владимирович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Наркулов Берик Мустакимович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Доровских Сергей Геннадьевич ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Егорова Наталия Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Ивашков Сергей Викторович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Федянина Эльмира Искаировна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Аловягина Светлана Ивановна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Бородина  Галина  Борисовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Дубовскова Гульнара Галявтиновна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Канатов  Арман Гайнуллович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Жакулин Сергей Александрович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Агеева Гульшат  Равиловна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Белкина Александра Анатольевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Гордеева Александра Владимировна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Григорьев Владимир Васильевич ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Волобуев Антон Николаевич ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Кабанова  Валентина  Ильясовна ППЭ-273 

МОБУ "Хуторская СОШ" Дедловская Наталья Владимировна ППЭ- ?(ГВЭ) 

 МОАУ "Покровская СОШ" Жечков Сергей Иванович ППЭ- ?(ГВЭ) 

МОАУ "Покровская СОШ" Цымдянкин Иван Петрович ППЭ- ?(ГВЭ) 

 МОБУ "Уранская СОШ" Валитова Элина Раильевна ППЭ- 109(ГВЭ) 

МОБУ "Уранская СОШ" Габзалилова Нурия Фаргатовна ППЭ- 109(ГВЭ) 

МОБУ "Судьбодаровская  СОШ " Молотова Наталья Юрьевна ППЭ- ?(ГВЭ) 

МОБУ "Судьбодаровская  СОШ " Табулдина  Нурия Валияновна ППЭ- ?(ГВЭ),  

МОБУ "Рыбкинская  СОШ " Козин  Павел Григорьевич ППЭ- ?(ГВЭ),  

 МОБУ "Рыбкинская  СОШ " Ручкина Татьяна Ильинична ППЭ- ?(ГВЭ), 



 ученики МОБУ"Новосергиевская 

средняя общеобразовательная школа № 

3 имени генерала А.И. Елагина" 

Пишут на базе МОБУ "Новосергиевская 

средняя общеобразовательная школа  

№4" 

Свиридова  Екатерина Анатольевна ППЭ 273, (ГВЭ) 

 МОБУ "Новосергиевская  СОШ №1" Даутов Зайнитдин Гильмитдинович  ППЭ- 104.(ГВЭ) 

 МОБУ "Новосергиевская  СОШ №1" Мигачев Александр Михайлович ППЭ- 104.(ГВЭ) 

 МОБУ "Новосергиевская  СОШ 

№1"МОБУ "Новосергиевская  СОШ №1" 
Нерикова Жанна Шамильевна 

(ГВЭ, НА 

ДОМУ!!!) 

  МОБУ "Новосергиевская  СОШ №2" Шеповалова Светлана Александровна ППЭ- 105.(ГВЭ) 

   МОБУ "Новосергиевская  СОШ №2" Кубышко Татьяна Юрьевна ППЭ- 105.(ГВЭ) 

МОБУ "Новосергиевская  СОШ №2" Федосова Юлия Дмитриевна ППЭ- 105.(ГВЭ) 

 

 

 

Приложение №8 

к приказу РОО  от    07.02.2025 № 19 
Состав специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных 

работ  ППР 

Наименование образовательной 

организации –пункта проведения 

экзамена 

Фамилия Имя Отчество 
Примеча

ние  

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Некрасова Светлана Владимировна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Атаков Александр Владимирович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Сгибнева Марина Григорьевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Петина Ирина  Степановна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Хабарова Елена  Васильевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Роднова Татьяна Геннадьевна ППЭ-273 

 

Приложение №9 

к приказу РОО  от    07.02.2025 № 19 
Состав представителей образовательных организаций, сопровождающих 

обучающихся в пункт проведения пробных экзаменов в формате основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего образования 

Наименование образовательной 

организации – пункта проведения 

экзамена 

Фамилия Имя Отчество Примечание 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Уракова Галина Ивановна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Соболева Галина Владимировна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Мананникова Ольга Владимировна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Джукаева Гульнур Саяховна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Жакулина Татьяна  Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Маликова Оксана Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Маликова Оксана Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Кодякова  Светлана Анатольевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Шнякина  Светлана Александровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Назарова Эльвира  Мухаметвалиевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Пахомова Людмила  Васильевна ППЭ-273 



МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Баженова Наталья Петровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Карташова Ольга Васильевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Бутыркина  Ирина Сергеевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Вахитова Гузаль Хайдаровна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Милайкина  Юлия Юрьевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Мстиславская           Юлия   Спартаковна    ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Шубина      .Ирина    Викторовна   ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Атаков Александр Владимирович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Тюмикова Марина Васильевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Гарифулина Татьяна Валерьевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Гришина  Марина  Алексеевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Зеленина  Галина  Васильевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Спирина Ирина Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Заплатина Ольга Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Хомич Оксана Николаевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Сгибнева Марина Григорьевна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Черняев Иван Михайлович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Рогов Анатолий Леонидович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Чулкова Светлана Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Козырь  Алексей Александрович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Филатова Галина Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Юмакаев Илфат Раисович ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Зыкунова Галина Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Бородин Юрий Анатольевич ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Архипова  Татьяна Викторовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Кунафина Фарида Эргисовна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Тагаева Светлана Азикановна ППЭ-273 

МОБУ "Новосергиевская СОШ №4" Тумашова Дарья Владимировна ППЭ-273 

 

приложение №10 

 к приказу РОО  от    07.02.2025 № 19 
Состав предметных комиссий для проведения пробных экзаменов в формате 

основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена  в 9 

классах в 2024-2025 учебном году в Новосергиевском районе. 

Математика 
1.  Иткулова Альфия Галиевна МОБУ "Краснополянская основная общеобразовательная 

школа"" 

2.  Красильникова Татьяна Михайловна МОБУ «Козловская ООШ» 

3.  Морозкина Марина Геннадьевна МОБУ «Горная ООШ» 

4.  Халитова Флюза Амировна МОБУ «Ахмеровская ООШ» 

5.  Гайдакаева Эльвира Фаиловна МОБУ «Кутушевская средняя общеобразовательная 

школа», МОБУ «Привольненская ООШ» 

6.  Козлова Наталья Викторовна МОАУ "Покровская средняя общеобразовательная школа" 

7.  Роднова Татьяна Геннадьевна МОАУ "Покровская средняя общеобразовательная школа" 

8.  Шнякина Татьяна Викторовна МОБУ "Землянская оснорвная общеобразовательная школа" 

9.  Романова Ирина Петровна МОБУ "Судьбодаровская средняя общеобразовательная 

школа" 

10.  Голубева Эльвира Сериковна МОБУ "Барабановская средняя общеобразовательная 

школа" 



 

 

Русский язык: 
1. МОБУ «Новосергиевская  СОШ №1» Шнякина Светлана Александровна 

Назарова Эльвира Мухаметвалиевна 

2. МОБУ «Новосергиевская  СОШ №2» Баженова Наталья Петровна 

Телегина Наталия Александровна 

3. МОБУ «Новосергиевская   СОШ №3 им. 

ген. А.И. Елагина» 

Свиридова Анна Петровна 

4. МОБУ «Барабановская СОШ» Студенихина Ольга Ивановна 

5. МОБУ «Герасимовская СОШ» Жабина Эльмира Рахматуловна 

6. МОАУ «Кулагинская СОШ» Сафиулина Ольга Павловна 

7. МОБУ «Кутушевская  СОШ» Даутова Эльвира Зинуровна 

8. МОБУ «Лапазская  СОШ» Тюркина Надежда Владимировна 

9. Новокиндельский филиал Тагаева Светлана Азикановна 

10. МОБУ «Мустаевская  СОШ» Савгабаева Альфия Фаритовна 

11. Ржавский филиал Савгабаева Альфия Фаритовна 

12. МОБУ «Нестеровская  СОШ» Капинус Анна Викторовна 

13. МОБУ «Платовская   СОШ им. А. 

Матросова» 

Тюмикова Марина Васильевна 

14. МОАУ «Покровская СОШ» Гришина Марина Алексеевна 

Зеленина Галина Васильевна 

15. МОБУ «Рыбкинская СОШ» Иноземцева Любовь Николаевна   

16. МОБУ «Старобелогорская  СОШ» Акманаева Руфия Зангировна 

17. МОБУ «Судьбодаровская СОШ» Глухова Светлана Николаевна 

18. МОБУ «Сузановская СОШ» Щеняева Надежда Григорьевна 

19. МОБУ «Уранская СОШ» Капишникова Наталья Александровна 

20. МОБУ «Хуторская СОШ» Семенова Елена Николаевна 

21. МОБУ «Электрозаводская СОШ» Морозова Оксана Владимировна 

22. МОБУ «Ахмеровская ООШ» Зиамбетова Лилия Мажитовна 

23. МОБУ «Горная ООШ» Шелудченко Ирина Александровна 

11.  Гарифулина Татьяна Валерьевна МОБУ «Платовская СОШ им А. Матросова» 

12.  Алукаева Лилия Ахнафовна МОБУ "Новосергиевская средняя общеобразовательная 

школа №1" 

13.  Фердаусова Наталья Васильевна МОБУ "Новосергиевская средняя общеобразовательная 

школа №4" 

14.  Белоусова Галина Викторовна МОБУ "Новосергиевская СОШ №3 имени генерала А.И. 

Елагина" 

15.  Рассохин Андрей Александрович МОБУ "Новосергиевская СОШ № 3 им. генерала А.И. 

Елагина" 

16.  Пахомова Людмила Васильевна МОБУ "Новосергиевская средняя общеобразовательная 

школа №2" 

17.  Меркульева Надежда Петровна МОБУ «Нестеровская СОШ» 

18.  Шипилова Светлана Федоровна МОБУ «Мустаевсая СОШ», Ржавский филиал 

19.  Константинова Любовь Анатольевна МОБУ «Электрозаводская СОШ» 

20.  Сгибнева Марина Григорьевна МОБУ «Сузановская СОШ» 

21.  Соловьева Галина Александровна МОАУ «Кулагинская СОШ» 

22.  Жакулина Татьяна Викторовна МОБУ «Лапазская сош» 

23.  Соболева Галина Владимировна МОБУ «Герасимовская СОШ» 

24.  Дедловская Наталья Владимировна МОБУ «Хуторская СОШ» 

25.  Бакаева Юлия Анатольевна МОБУ «Рыбкинская СОШ» 

26.  Заплатина Ольга Николаевна МОБУ «Старобелогорская СОШ» 

27.  Алимаканова Батима Кависовна МОБУ «Уранская СОШ» 

28.  Капинус Светлана Владимировна МОБУ «Новокиндельская основная общеобразовательная 

школа» 



24. МОБУ «Землянская ООШ» Юрова Наталия Ивановна 

25. МОБУ «Козловская ООШ» Макаренко Анастасия Алексеевна 

26. МОБУ «Краснополянская ООШ» Федянина Эльмира Искаировна 

27. МОБУ «Новосергиевская   сош№4» Пономарева Татьяна Николаевна Шерстяных Наталья 

Николаевна 

28. МОБУ «Привольненская ООШ» Дерябина Валентина Ивановна 

29. МОБУ «Хлебовская ООШ» Золотухина Светлана Алексеевна 

 


